
 

 1 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ  

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

Ταχ. Δ/νση:      Οικονομίδη & Καθ.Ρωσσίδου 11  

Ταχ.Κώδικας:    54 008  Θεσσαλονίκη 

Πληροφορίες:   Μ. Πορφυριάδης 

Τηλ.:                2313 309.181 

FAX:                2313 309.412 

e-mail:         mporfy@damt.gov.gr     

ανάρτηση στην εφημερίδα 

της Υπηρεσίας 

Αποστολή με e-mail 

(σε όλες τις Υπηρεσίες της Α.Δ.Μ.Θ.) 

 

 

 

              

     Θεσσαλονίκη: 18 Οκτωβρίου 2016 

 

        Αρ. Πρωτ.:    70888 

        Σχετ.:           70774 

        

 

 

Προς: 

Όλες τις Υπηρεσίες της Α.Δ.Μ.Θ. 

 

 
ΘΕΜΑ: Εορτασμός και Σημαιοστολισμός για την Ημέρα των Ηνωμένων 
Εθνών.  

 

ΣΧΕΤ: α) Το υπ’αριθμ. 29970/30-09-2016 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών και 

Διοικητικής Ανασυγκρότησης (ΑΔΑ: ΩΠΖΞ465ΦΘΕ-ΓΛΒ).   

           β) Το υπ’αριθμ. 408767/468+ 408766/467/10-10-2016 έγγραφο της Περιφέρειας 

Κεντρικής Μακεδονίας (ΑΔΑ: ΩΩ3Χ7ΛΛ-ΒΩΤ).   

 

  

 Σας διαβιβάζουμε τα ανωτέρω σχετικά έγγραφα αναφορικά με τον Εορτασμό και 

Σημαιοστολισμό για την  Ημέρα των Ηνωμένων Εθνών, για ενημέρωσή σας.   

Το παρόν έγγραφο καθώς και τα παραπάνω έγγραφα του Υπουργείου Εσωτερικών & 

Διοικητικής Ανασυγκρότησης, και της Π.Κ.Μ. έχουν αναρτηθεί στην εφημερίδα της 

υπηρεσίας http://docman.damt.gov.gr/docman.php στην κατηγορία εγγράφων “Εγκύκλιοι”  

και  στην υποκατηγορία “ Γενικά”.   

Συνημμένα: 

-Τα ανωτέρω σχετικά. 

 

 

 

 

Μ.Ε.Γ.Γ. 

Η Προϊσταμένη του  

Τμήματος Προσωπικού 

 

 

Μαρία Τσιάρα 

mailto:mporfy@damt.gov.gr
http://docman.damt.gov.gr/docman.php


Αναρτητέα στο διαδίκτυο
ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ - Να σταλεί μόνο με e-mail ή με fax

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ Αθήνα,  30 Σεπτεμβρίου  2016
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ Αρ. Πρωτ.: 29970
ΤΜΗΜΑ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΛΟΥΣΤΕΥΣΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ & 
ΕΘΙΜΟΤΥΠΙΑΣ
Ταχ. Διεύθυνση : Σταδίου 27
Ταχ. Κώδικας : 101 83 Αθήνα
Πληροφορίες : Ι.Ντούμα
e-mail : i.ntouma@ypes.gr   
Τηλέφωνο : 213 136 4607
Fax : 213 136 4616

ΘΕΜΑ: Σημαιοστολισμός για τον εορτασμό της ημέρας των Ηνωμένων Εθνών

ΑΠΟΦΑΣΗ

Έχοντας υπόψη:

Τις  διατάξεις  του  ν.  851/1978  «Περί  της  Εθνικής  Σημαίας,  των  Πολεμικών  Σημαιών  και  του 
Διακριτικού Σήματος του Προέδρου της Δημοκρατίας» (ΦΕΚ 233/Α΄/22.12.1978).

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Ορίζουμε  σημαιοστολισμό  των  καταστημάτων  του  δημοσίου,  των  Ο.Τ.Α.,  καθώς  και  των 
καταστημάτων των ΝΠΔΔ, σε ολόκληρη την επικράτεια την 24η Οκτωβρίου 2016, ημέρα εορτασμού της 
επετείου ιδρύσεως του Οργανισμού Ηνωμένων Εθνών, από την ογδόη πρωινή ώρα μέχρι τη δύση του 
ηλίου.

Κοινοποίηση: ακολουθεί

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΡΟΥΜΠΛΗΣ

ΑΔΑ: ΩΠΖΞ465ΦΘΕ-ΓΛΒ



Κοινοποίηση: (Να σταλεί μόνο e-mail ή με fax)
  1. Προεδρία της Δημοκρατίας
  2. Πολιτικό Γραφείο Πρωθυπουργού
  3. Βουλή των Ελλήνων
  4. Όλα τα Υπουργεία

Διευθύνσεις Διοικητικού
  5. Υπουργείο Εθνικής Άμυνας

ΓΔΟΣΥ Στρατόπεδο Παπάγου
15501 Χολαργός

  6. ΓΕΕΘΑ – Τμήμα Δημοσίων Σχέσεων
  7. ΓΔΟΣΥ / ΔΕΠΑΘΑ

Τμήμα Δημοσίων Σχέσεων-Ρουφ
  8. Γ.Ε.Σ., 7ο Ε.Γ., Γ.Ε.Ν./ Γραφείο Δημοσίων Σχέσεων, Γ.Ε.Α./ Α5
  9. Αρχηγεία ΕΛ.ΑΣ., Λ.Σ., Π.Σ.
10. Ανεξάρτητες Διοικητικές Αρχές
11. ΑΣΔΥΣ/ 7ο Ε.Γ./ 902/ΒΣΤ
12. α. Αναπληρωτές  Γενικών  Γραμματέων  των  Αποκεντρωμένων 

Διοικήσεων
β. Περιφερειάρχες
(για  τις  δικές  τους  ενέργειες,  κατά  λόγο  αρμοδιότητας,  για  την 
ενημέρωση των φορέων που εποπτεύουν)

Εσωτερική Διανομή:
-Γραφείο Υπουργού
-Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού
-Γραφεία Υφυπουργών
-Γραφεία Γενικών Γραμματέων
-Γραφείο Τύπου
-Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών Κεντρικής Υπηρεσίας

ΑΔΑ: ΩΠΖΞ465ΦΘΕ-ΓΛΒ



http : www.pkm.gov.gr 1

                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ 

ΤΥΠΟΥ – ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 
____________ 

Θεσσαλονίκη  10  Οκτωβρίου 2016 
     Α. Π. : 408767/468+ 408766/467 

Ταχ.Διεύθυνση : Βασ. Όλγας 198  
Ταχ. Κώδικας : 546 55 
Πληροφορίες : Δημήτριος  Αποστόλου 
Τηλέφωνο : 2313 319697 
Αριθμός Τηλ/τυπίας : 2310 413722 
Ηλεκτρονική Δ/νση : dimsx@pkm.gov.gr 

   ΠΡΟΣ : ΩΣ ΠΙΝΑΚΑ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
 
 
 

 
 

ΘΕΜΑ: «Εορτασμός της Ημέρας των Ηνωμένων Εθνών». 
ΣΧΕΤ.: Α.Π.29971 + 29970/30-09-2016, έγγραφα του Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικη-
τικής Ανασυγκρότησης. 
 
  Την Δευτέρα 24 Οκτωβρίου 2016 θα εορτασθεί σε ολόκληρη τη χώρα η επέτειος της 
ίδρυσης του Οργανισμού των Ηνωμένων Εθνών, γι’ αυτό και σε ολόκληρη την Περιφέρεια 
Κεντρικής Μακεδονίας θα πραγματοποιηθούν οι ακόλουθες εκδηλώσεις: 
1. Σημαιοστολισμός  όλων των Δημόσιων και Δημοτικών καταστημάτων, καθώς και των 
καταστημάτων των Ν.Π.Δ.Δ. από ώρα 08:00́ μέχρι τη δύση του ηλίου. Ως εκ τούτου, παρα-
καλούνται οι Δήμοι και οι Υπηρεσίες των Περιφερειακών Ενοτήτων της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας και του Δημοσίου να μεριμνήσουν για τον σημαιοστολισμό των κτιρίων 
όπου στεγάζονται. 
2. Στην έδρα της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας θα πραγματοποιηθεί κατάθεση στε-
φάνου, ώρα 10.00́, στο Ηρώο του Γ΄ Σώματος Στρατού από την Υφυπουργό Εσωτερικών 
και Διοικητικής Ανασυγκρότησης.   
   Το Γ΄ Σώμα Στρατού παρακαλείται να ορίσει αντιπροσωπεία αξιωματικών κατά την 
τελετή κατάθεσης στεφάνου και να μεριμνήσει για την απόδοση τιμών και την εγκατάσταση 
μεγαφωνικής συσκευής στον χώρο του Ηρώου του Γ΄ Σώματος Στρατού. 
   Η Γενική Αστυνομική Διεύθυνση Θεσσαλονίκης παρακαλείται για τη λήψη των απα-
ραίτητων μέτρων τάξης και κυκλοφορίας πλησίον του χώρου του Ηρώου του Γ΄ Σώματος 
Στρατού. 
  Τελετάρχες ορίζονται οι: Θεόδωρος Τερζής, Δημήτριος Αποστόλου και Ευγενία Ρούσ-
σου. 

 
         Ο  ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
        ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 
 

        ΙΩΑΝΝΗΣ Α. ΓΙΩΡΓΟΣ 

 
 
 

 
ΑΝΑΡΤΑΤΑΙ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΑΔΑ: ΩΩ3Χ7ΛΛ-ΒΩΤ



http : www.pkm.gov.gr 2

 
 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
 
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 
 

1. Υπουργείο Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης-Διοικητήριο.  
2.  Ιερά Μητρόπολη Θεσσαλονίκης. 
3. Δικαστικές Αρχές και Εθνική Σχολή Δικαστών. 
4.  Γ΄ Σώμα Στρατού. 
5. Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας-Θράκης. 
6.  Πρόεδρο Περιφερειακού Συμβουλίου Κ.Μ. 
7. Αντιπεριφερειάρχες Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας. 
8. Πανεπιστήμια και Α.Τ.Ε.Ι. Θεσσαλονίκης. 
9. Δήμοι Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας. 
10. Ανώτατη Διακλαδική Σχολή Πολέμου. 
11. Ναυτική Διοίκηση Βορείου Ελλάδος. 
12. 113  Π.Μ.. 
13. 350 Π.Κ.Β.. 
14. Γενική Επιθεώρηση Αστυνομίας Βορείου Ελλάδος. 
15. Γενική Περιφερειακή Αστυνομική Διεύθυνση Κεντρικής Μακεδονίας. 
16. Γενική Αστυνομική Διεύθυνση Θεσσαλονίκης. 
17.  Συντονιστή Επιχειρήσεων Πυροσβεστικού Σώματος. 
18. Περιφερειακή Πυροσβεστική Διοίκηση Κεντρικής Μακεδονίας. 
19. Διοίκηση Πυροσβεστικών Υπηρεσιών Μ.Ε. Θεσσαλονίκης. 
20. Κεντρικό Λιμεναρχείο Θεσσαλονίκης. 
21.  Ν.Π.Δ.Δ., Υπηρεσίες Π.Κ.Μ. και Δημοσίου. 
22.  Διεύθυνση Διοίκησης Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.  

 
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ   

  1.Οριζόμενοι Τελετάρχες. 
 
  ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ  
 1.Γραφείο Περιφερειάρχη Κ.Μ. 

2.Αυτοτελές Γραφείο Τύπου- 
Δημοσίων Σχέσεων. 

ΑΔΑ: ΩΩ3Χ7ΛΛ-ΒΩΤ


		2016-10-20T12:47:40+0300
	Decentralised Administration of Macedonia and Thrace
	THEODORA MOIRASGENTI
	Exact copy


		2016-09-30T14:30:52+0300
	Athens


		2016-10-10T14:30:43+0300
	Athens




